РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТУРОЧАКСКИЙ РАЙОН»
	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМО
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
«ТУРОЧАК АЙМАК»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	JОП

от 30 мая 2016 года № 127

О внесении изменений  в приложение №1 к постановлению №46 от 25.12.2010г. «Об оплате труда обслуживающего персонала и работников, занимающих должность, не отнесенную к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое и иное обеспечение органов местного самоуправления муниципального образования «Турочакский район»

В целях приведения нормативно правовых актов Администрации муниципального образования «Турочакский район» в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В таблице приложения №1 к постановлению №46 от 25.12.2010г. «Об оплате труда обслуживающего персонала и работников, занимающих должность, не отнесенную к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое и иное обеспечение органов местного самоуправления муниципального образования «Турочакский район» в разделе 2. «Оплата труда»:
а) слова «Стаж работы в органах местного самоуправления, лет», заменить словами «Стаж работы по специальности (профессии)»;
б) слова «протокола решения комиссии и» исключить;
в) дополнить абзацами следующего содержания: «В стаж работы по специальности (профессии) могут быть включены иные периоды трудовой деятельности – периоды замещения отдельных должностей, рабочих профессий знания и опыт по которым необходимы работникам для выполнения должностных обязанностей в Администрации муниципального образования «Турочакский район» и ее структурных подразделениях. Рассмотрение вопросов о включении в стаж работы иных периодов работы осуществляется комиссией по исчислению стажа в Администрации муниципального образования «Турочакский район». Вопросы по включению в стаж работы иных периодов трудовой деятельности для рабочих профессий работников структурных подразделений Администрации муниципального образования «Турочакский район» со статусом юридического лица решается комиссиями по исчислению стажа созданными в этих структурных подразделениях».
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016г.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Истоки плюс» и размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Турочакский район» в сети «Интернет».

Глава Администрации муниципального
образования «Турочакский район»					                 В.В. Сарайкин